
TREGIM BIBLIK ME VIZATIME

Jehovai e bën të mençur Solomonin
1 MBRET

¨
ERVE 2:10–6:1; 11:1-40; 1 KRONIKAVE 22:6-16

s

MBRETI DAVID
¨
ESHT

¨
E PLAKUR. AI

E DINTE SE DJALI I TIJ, SOLOMONI,
DO T

¨
E B

¨
EHEJ MBRET I IZRAELIT.

T
¨
E LUTEM,

SOLOMON,
HAJDE T

¨
E

ECIM PAK!

PO,
BABA.

SOLOMON,
JEHOVAI DO Q

¨
E

TI T
¨
E B

¨
EHESH

MBRET.

NUK
¨
ESHT

¨
E

E LEHT
¨
E T

¨
E JESH MBRET.

JEHOVAI D
¨
ESHIRON T’I

ND
¨
ERTOSH NJ

¨
E SHT

¨
EPI

MADH
¨
ESHTORE,

POR DO T
¨
E DOJ

¨
E

SHUM
¨
E PUN

¨
E DHE

DUHET T
¨
E TREGOHESH

I MENÇUR.

BABA, UN
¨
E JAM

TEP
¨
ER I RI DHE I

PAP
¨
ERVOJ

¨
E P

¨
ER

T’U B
¨
ER

¨
E MBRET.

LUTJU JEHOVAIT
P
¨
ER MENÇURI

DHE BINDJU. AI
DO T

¨
E T

¨
E JAP

¨
E

ÇDO GJ
¨
E.
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DAVIDI VDIQ PASI MBRET
¨
EROI

P
¨
ER 40 VJET. SOLOMONI U B

¨
E

MBRETI I RI I IZRAELIT.

SOLOMONI SHKOI N
¨
E GIBEON

P
¨
ER T’I B

¨
ER

¨
E FLIJIME PER

¨
ENDIS

¨
E.

PASI U ERR
¨
ESUA, JEHOVAI

IU SHFAQ SOLOMONIT
N
¨
E NJ

¨
E

¨
END

¨
ERR.

M
¨
E THUAJ

Ç’D
¨
ESHIRON

T
¨
E T

¨
E JAP?

T
¨
E LUTEM, M

¨
E JEP NJ

¨
E

ZEM
¨
ER T

¨
E BINDUR P

¨
ER T

¨
E

GJYKUAR POPULLIN T
¨
END

DHE P
¨
ER T

¨
E MARR

¨
E

VENDIME.

UN
¨
E DO T

¨
E T

¨
E JAP

JO VET
¨
EM MENÇURI E

KUPTUESHM
¨
ERI, POR EDHE

PASURI E LAVDI. MOS
HARRO T’U BINDESH

URDH
¨
ERIMEVE T

¨
E MIA.
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SOLOMONI U B
¨
E MBRETI M

¨
E I MENÇUR N

¨
E TOK

¨
E.

ME NDIHM
¨
EN E JEHOVAIT, AI . . .

GJYKOI Ç
¨
ESHTJE T

¨
E V

¨
ESHTIRA.

KUPTOI SI RRITESHIN BIM
¨
ET

DHE SJELLJEN E KAFSH
¨
EVE.

THA
3.000 PROVERBA.

B
¨
ERI TREGTI ME SHIT

¨
ES NGA

SHUM
¨
E VENDE T

¨
E LARG

¨
ETA.
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ND
¨
ERTOI GODINA N

¨
E JERUSALEM DHE

QYTETE N
¨
E PJES

¨
E T

¨
E TJERA T

¨
E IZRAELIT.

SHKROI 1.005 K
¨
ENG

¨
E.

MIKPRITI SUNDIMTAR
¨
E T

¨
E

VENDEVE T
¨
E LARG

¨
ETA Q

¨
E DONIN

T
¨
E D

¨
EGJONIN NGA MENÇURIA

E TIJ E JASHT
¨
EZAKONSHME.

ND
¨
ERTOI NJ

¨
E TEMPULL

P
¨
ER T

¨
E ADHURUAR

JEHOVAIN.

AMA, N
¨
E NJ

¨
E ASPEKT

T
¨
E R

¨
END

¨
ESISH

¨
EM SOLOMONI

NUK U TREGUA I MENÇUR . . .
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AI NUK IU BIND JEHOVAIT.

SOLOMONI U MARTUA ME GRA Q
¨
E

NUK I SH
¨
ERBENIN JEHOVAIT DHE NISI

T
¨
E ADHURONTE ZOTAT E TYRE.

ND
¨
ERSA LARGOHEJ NGA JEHOVAI,

SOLOMONI U B
¨
E MIZOR DHE I EG

¨
ER.

AT
¨
EHER

¨
E POPULLI FILLOI T

¨
E

REBELOHEJ KUND
¨
ER SOLOMONIT.

SOLOMONI ISHTE AKOMA MBRET. POR
E KISHTE L

¨
ENDUAR JEHOVAIN DHE DERI

N
¨
E FUND T

¨
E JET

¨
ES NUK ISHTE I LUMTUR. ÇFAR

¨
E M

¨
ESOJM

¨
E NGA KY TREGIM?

SI U B
¨
E I MENÇUR SOLOMONI?

E DH
¨
EN

¨
E: 1 MBRET

¨
ERVE 3:7-9, 12.

Ç’DUHEJ T
¨
E B

¨
ENTE SOLOMONI

Q
¨
E T

¨
E KISHTE SUKSES SI MBRET?

E DH
¨
EN

¨
E: 1 MBRET

¨
ERVE 3:14.

Ç’DUHET T
¨
E B

¨
EJN

¨
E T

¨
E GJITH

¨
E NJER

¨
EZIT,

EDHE ATA Q
¨
E JAN

¨
E T

¨
E MENÇUR, Q

¨
E

T
¨
E JEN

¨
E V

¨
ERTET T

¨
E LUMTUR?

E DH
¨
EN

¨
E: ISAIA 48:17, 18.
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